CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE INTEGRAÇÃO NACIONAL, DESENVOLVIMENTO REGIONAL E DA AMAZÔNIA

REQUERIMENTO N.º ________ /2014
(Do Senhor Domingos Neto)

Requer a realização de reunião de trabalho,
com oferecimento de coffee break, com a
presença do Ministro da Integração
Nacional, que participará, em seguida, de
audiência pública, a convite da CINDRA,
para apresentar os programas de
desenvolvimento regional, combate à seca e
à pobreza no Nordeste.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, a realização de reunião

de trabalho, com a presença do Ministro da Integração Nacional, na Sala da

Presidência desta Comissão,

JUSTIFICAÇÃO

Esta Comissão de Integração Nacional, Desenvolvimento Regional e da

Amazônia (CINDRA) tem sido palco de debates de grande importância para o País. No

intuito de dar continuidade a esses debates, é de grande importância a realização

dessa audiência pública com o Ministro de Estado da Integração Nacional para

apresentar os programas de desenvolvimento regional, combate à seca e à pobreza no

Nordeste.

Desta forma, conto com o apoio dos pares para aprovarmos este

requerimento.

Sala das Comissões, em        de março de  2014.

Deputado DOMINGOS NETO

(PROS/CE)